ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

________ ВНЕОЧЕРЕДНОЙ IX СЪЕЗД ПРОФСОЮЗА________
18-20 октября 2023 г. г. Звенигород, Московская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Внеочередного IX Съезда Профсоюза работников РАН

О Президиуме
Внеочередного IX Съезда Профсоюза

Внеочередной IX Съезд Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить состав Президиума Внеочередного IX Съезда Профсоюза

работников РАН:

№ ФИО Должность
1 ВДОВИН

Вячеслав
Федорович

заместитель председателя профсоюза работников РАН,
вице-президент ВФНР, председатель Совета
Нижегородской региональной организации профсоюза,
д.ф.-м.н., доцент, г.н.с. Института прикладной физики
РАН
(Нижний Новгород)

2 ГРОМАШЕВА
Олыа

Сергеевна

заместитель председателя Профсоюза работников РАН
председатель профсоюза Дальневосточной региональной
организации Профсоюза работников РАН, к.т.н., доцент,
с.н.с. Тихоокеанского океанологического института
им. В.И. Ильичева ДВО РАН
(Владивосток)

3 ДЕРЯГИН
Анатолий
Иванович

Заместитель председателя Профсоюза работников РАН,
заместитель председателя Совета профсоюза
Екатеринбургской территориальной организации
Профсоюза работников РАН, к.ф.-м.н., с.н.с. Института
физики металлов УрО РАН
(Екатеринбург)

4 ИВЛЕВ
Георгий

Алексеевич

заместитель председателя Профсоюза работников РАН,
председатель Территориальной профсоюзной
организации Томского научного центра СО РАН
Профсоюза работников РАН, н.с. Института оптики
атмосферы им. В.Е. Зуева СО РАН
(Томск)

2

5 КАЛИНУШКИН
Виктор

Петрович

ведущий научный сотрудник, и.о. зав. Отделом ИОФ
РАН

6 НЕФЕДКИН
Владимир
Иванович

заместитель председателя Профсоюза работников РАН,
председатель Профсоюза СО РАН, к.э.н., доцент, с.н.с.
Института экономики и организации промышленного
производства СО РАН
(Новосибирск)

7 ОНИЩЕНКО
Евгений

Евгеньевич

заместитель председателя Профсоюза работников РАН,
председатель Первичной профсоюзной организации
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН, н.с.
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН
(Москва)

8 ФИЛИППОВ
Александр
Павлович

член Центрального совета Профсоюза работников РАН,
председатель Санкт-Петербургской региональной
(территориальной) организации Профсоюза работников
РАН, т.н.с. Института высокомолекулярных соединений,
д.ф.-м.н.
(С.-Петербург)

9 ЮРКИН
Владимир
Акимович

заместитель председателя Профсоюза работников РАН,
председатель Московской региональной организации
профсоюза работников РАН

(Москва)

Председательствующий Е.Е. Онищенко